
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

 
Determina n. 65                                                                                   Beinasco, 8/05/2023 
 

Albo pretorio 
Sito web 

Amministrazione trasparente 
 

Oggetto : decreto di assegnazione incarichi ad esperti e tutor  per la realizzazione del 
progetto PON A scuola di più!2 codice autorizzazione: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-63   
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1,10.2,e10.3–Azioni10.1.1,10.2.2e10.3.1.   
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza  
Autorizzazione progetto - nota Miur prot. n  AOODGAMBI/53714 del 21/06/2022   
CUP: H54C22000690001 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti  alle regioni ed enti  locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visti i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 
Visto l’ Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/




 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Progetto “A SCUOLA DI 
PIU’! 2”; 
Vista la trasmissione on-line tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 
Gestione del Progetto “A scuola di più 2”, approvato dagli Organi Collegiali della Scuola e 
l’inoltro del progetto/candidatura n. 1081609 generata dal sistema GPU e firmata 
digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 30 maggio 2022; 
Vista la nota del MIUR Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 di autorizzazione 
dell'intervento a  valere  Autorizzazione progetto  codice:  10.1.1 A-FDRPOC-PI-2022-63 
Titolo Progetto :   A scuola di più!2 ed il relativo finanziamento di € 69.384,00; 
Vista la formale assunzione al bilancio del finanziamento con provvedimento del dirigente 
scolastico Prot.n. 8823/VI del 27/9/2022 inerente l'assunzione  nel programma  annuale 
2022 del finanziamento; 
Vista la delibera del Consiglio di istituto del 06/10/2022, di approvazione dei criteri di 
valutazione del personale cui conferire l’incarico, con relativa griglia di valutazione;     
Lette  le “Disposizioni per il reclutamento del personale esperto” prot. n. 34815 del 2/8/2017 
e 38115 del 18/12/2017; 
Viste le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 
Considerato  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 
personale esperto,  per la conduzione dei moduli; 
Visto che per le figure oggetto del presente decreto non sono pervenute disponibilità tra il 
personale interno all’istituto scolastico; 
Visto l’ Avviso di selezione per selezione di esperti e tutor esterni prot.n.2313/VII-6 del 
08/03/2023 - scadenza presentazione istanze il 14/04/2023; 
Visto il proprio atto di nomina della commissione per la valutazione delle candidature 
presentate prot. 3857/VII-6 del 17-04-2023; 
Visto il verbale della commissione prot.n.3931/VII-6 del 18/04/2023 relativo all’esito della 
valutazione comparativa delle domande pervenute entro il termine utile stabilito dal suddetto 
avviso di selezione; 
Vista la graduatoria provvisoria prot. 3935/VI-2 del 18-04-2023; 
Visto il proprio provvedimento di pubblicazione delle graduatorie definitive prot.n. 4522/VI-
2 del 08/05/2023; 

DECRETA 
di aggiudicare in via definitiva gli incarichi di esperto e tutor per i moduli di seguito indicati di cui 
progetto PON A scuola di più! 2 Avviso Prot. n. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022  ai seguenti : 
  

MODULO CANDIDATI ESPERTO 
ESTERNO  

 

CANDIDATI TUTOR  
ESTERNO  

 

attività teatrale 1 (modulo 7) ALBESANO Elisabetta VIVIANO Erika  
attività teatrale 2 (modulo 8) ALBESANO Elisabetta LI GAMMARI Iside  

 
attività teatrale 3(modulo 9) VIVIANO Erika  FADDA Alessandro 
Laboratorio Attività motoria 1  VIGGIANO Valerio VIGGIANO Alessandro 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

(modulo 10) VIGGIANO Fausto Giuseppe  
Laboratorio Attività motoria 2 
(modulo 11) 

VIGGIANO Fausto Giuseppe  ORLA Mario Antonio 
 

Laboratorio Attività motoria 3 
(modulo 12) 

VIGGIANO Fausto Giuseppe VIGGIANO Valerio 
VIGGIANO Fausto Giuseppe  

 
Le competenze spettanti per le prestazioni rese trovano la copertura nel progetto P02-10 A 
scuola di più! 2 codice 10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-63  del programma annuale 2023. 
La presente determina sarà pubblicata all’albo pretorio della scuola, sul sito istituzionale e 
comunicato agli interessati con effetto di notifica. 
Seguirà la stipula dei contratti a esperti e tutor . 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppe BRUNO 
documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/

		2023-05-09T09:26:01+0200
	GIUSEPPE BRUNO




